
1/1 ro;kV~/)0ú1adQ/fíaatma/ 
de 

Exp.-UNC: 11208/2008 Y!!ó/}ldok 

VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución 
n° 318/08 del H. Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Económi­
cas; atento lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


RESUELVE 


ARTíCULO 1.- Hacer lugar a lo solicitado por el H. Consejo Directi­
vo de la Facultad de Ciencias Económicas en su Resolución n° 318/08 y, 
en consecuencia, aprobar el llamado a concurso para cubrir un cargo de 
Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva en el Departamento de 
Estadística y Matemática, Área: Matemática, Orientación: Matemática, 
Asignación Principal: Análisis Demográfico. 

AR1'íCULO 2.- Designar el Tribunal que intervendrá en dicho con­
curso cuyo detalle obra en el Anexo de la Resolución n° 318/08 del H. 
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Económicas, que en fotoco­
pia forma parte integrante de la presente resolución. 

ARTíCULO 3.- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad 
de origen. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL 

LOS DIECISÉIS DíAS DEL MES DE SEPTI 


s: 
VICERRECTOR 

UHM:RSIOAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
Mgter. JHON RETTO 

SECRETAR. GENERl\t 
tlN!'Y,<~~mAO 1imONAl !lE CÓfiilOí!A 

RESOLUCiÓN N°: 43'9 



10° Ord. 

Expte. N° 11-08-55360 


, 
" Facultad de Ciencias Económicas 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S O L U C T O N N° 31812008 

VISTO: 
IAl dispuesto por la Ordenanza del H. Consejo Superior N° 8/86 (T.O.), 

pal·ticularmente en su Art. 2° respecto a la elaboraciún de un plan de trabajo y las 
normas complementarias de la Ordenanza N° 341/90 de esta Facultad respecto a la 
realización de concursos para la designación de ])rofesores Ordinarios; 

y CONSIDERANDO: 
La propuesta efectuada a tales efectos por la Dirección del 

Departamento de Estadística y Matemática; 
Que la misma especifica Área, Orientación y Asignación 

Principal a concursar, cargo y dedicación; 
Que, asimismo, acompaña la nómina de Profesores Titulares y 

Suplentes que actuarán en el respectivo concurso; 
Que se consignan también los nombres de los Observadores 

Titulares y Suplentes en representación de los Estudiantes y los Graduados, de 
f.-_ 

acuerdo al Art. 2° de la Ordenanza N° 341/90; 
Que existe disponibilidad presupuestaria; 
Que la misma cuenta con opinión favorable de la Secretaría 

de Asuntos Académicos; por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 


RESUELVE: 


Art. 1°._ Aprobar el llamado a concurso para la designación de Profesores 
Ordinarios, que se detalla en el Anexo de la presente Resolución. 

Art. 2°._ Elevar para su aprobación al H. Consejo Superior, la nómina de Profesores 
Titulares y Suplentes que actuarán como Jurado en el respectivo concurso. 

Art. 3°._ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE JULIO DEL 
AÑO DOS MIL OCHO. 

. MARCElo A. SANCHEZ 
~c SECRETARIO TECNICO 

, \"'''' •• ,"oo'" ,,,"dmlo" Mgter. ANA KARl DE VEGA 

DECANA 


Facultad de Ciencias Económicas 

\~ 




10° Ord. 

Expte. N° 11-08-55360 


Facultad de Ciendas Económicas 

UNlVERSIDAD ;-';ACIONAL DE CÓRDOBA 

Anexo: Llamado a Concurso para la provisión de cargos de Profesores Ordinarios 

DEPARTAME/vTODE ESTADÍSTICA Y MATEMÁTICA 

l. Area: Matemática 
1. Orientación: Matemática 

1.1. Asignación Principal: ANÁLISIS DEMOGRÁFICO 

Cargos: 1 (Uno) de Profesor Adjunto -Cód. 110­
Dedicación : Semi-Exclusiva (1 cargo) 


Ocupado interinamente por: Dr. Enrique PeJáez 

Tribunal: 
Titulares: 	 Dr. Fernando Ferrero (UNCórdoba) 

Dra. Dora Celton (VNCórdoba) 
Dr. Francisco Martín Castilla (UNCatamaJ;'ca) 

Suplentes: Lic. Carlos Pérez Mac1{eprang (UNCórdoba) 
Dr. Roberto Giuliodori (UNCórdoba) 
Dra. María Alejandra Fantin (UNdel Nordeste) 

Observadores Egresados: 
Titular: Cr. Ignacio Bel'gallo (D.N.I. N° 29.967.030) 

Ituzaingo 1374 - 5000-Córdoba 
Suplente: Cr. José I. Santi Feuillade (D.N.I. N° 30.901.648) 

Clemenceau 1222 - 5000-CQrdoba 

Observadores Alumnos: 
Titular: Srta. Romina Altamirano (31593355) 

Chacabuco 1246 - 7 "D" - 5000-Córdoba 
Suplente: Srta. María Bernarda Borda Romero (30555582) 

Ituzaingo 1139 - 8 "A" - 5000-Córdoba 

r.T. 


